
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  40 Información Nacional Estadística y Geográfica

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

ENERO DE 2019

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 12,129,702,814

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 10,612,664,018

 

 1,517,038,796

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 7,593,835,234

 396,507,127

 2,613,261,402

 

 9,060,255

 1,517,038,796

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 1,493,413,472

 23,625,324

 

Presupuesto Total

 1,493,413,472

 23,625,324

 

 7,593,835,234

 396,507,127

 2,613,261,402

 

 9,060,255

 1,517,038,796

 

 

 10,612,664,018

 

 1,517,038,796

 12,129,702,814

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


